Kemudian orang Kristen yang datang dari Iskandar wajib bayar bea cukai, hasilnya diwakafkan kepada ulama demi kepentingan misi mazhab Sunni.
7 Bani Mamluk Klasifikasi peruntukan wakaf dan perundang-undangan wakaf dimulai sejak khalifah az-Zahir Bibers al-Bandaq (1260-1277 M/658-676 H). Wakaf Ahli untuk kepentingan keluarga, wakaf Khairi untuk kepentingan sosial, dan untuk membangun tempat memandikan mayat serta untuk membantu fakir miskin.
8 Abad 16 M Penerapan <i>prdouk</i> leasing permanen Kondisi aset wakaf menurun dan tidak dapat menutup biaya pemeliharaan.